
گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی واکنش برانگیز شد

انتقاد ایران از هیاهو درباره اورانیوم 60 درصدی
گروه دیپلماسی- سمیراعبدالملکی: میزان 
غنی سازی اورانیوم توسط ایران باز هم در کانون 
توجه قرار گرفته است. بنا به گزارش خبرگزاری 
رویترز، گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی 
شده که ایران کاهش سرعت ماه ها غنی  سازی 
اورانیوم خود با خلوص تا ۶۰ درصد را معکوس کرده 

است.
براساس ادعای رویترز، بسیاری از دیپلمات ها بر 
این باور بودند که کاهش سرعت غنی سازی ایران که 
از ماه ژوئن آغاز شده بود، نتیجه مذاکرات محرمانه 
بین ایالات متحده و ایران بوده که منجر به آزادی 
آمریکایی های )جاسوس( بازداشت شده در ایران به 

شمار می رفت.
رویترز مدعی شده که ایران به اندازه کافی 
اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد دارد و در صورت 
غنی سازی بیشتر می تواند برای ساخت ۳ بمب 
هسته ای- طبق تعریف تئوری آژانس بین المللی 
انرژی اتمی- و بیشتر در سطوح غنی  سازی پایین تر 

از آن استفاده کند.
این در حالیست که این خبرگزاری اذعان کرد: 

ایران دستیابی به سلاح هسته ای را رد می کند.
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
سازمان  های بین المللی در وین در واکنش به 
ادعای خبرگزاری رویترز پیرامون گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درخصوص ایران در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: براساس گزارش 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران ماه ها کاهش 
سرعت غنی سازی اورانیوم خود تا خلوص ۶۰ 
درصد را معکوس کرده است. اگر ایالات متحده 
و تروییکای اروپایی مانع از احیای برجام در سال 
گذشته نمی شدند، اکنون سطح غنی  سازی در ایران 

از ۳.۶۷ درصد تجاوز نمی کرد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در بیانیه ای که 
خلاصه  ای از گزارش محرمانه  اش به کشورهای عضو 
بوده و توسط خبرگزاری رویترز مشاهده شده است، 
اعلام کرد: ایران تولید اورانیوم غنی  شده در سطح 
بالای خود را افزایش داده است؛ اقدامی که با آن 
کاهش تولید قبلی خود در اواسط سال ۲۰۲۳ را 

معکوس کرده است.
گزارش مذکور اضافه می کند که ایران در نیروگاه 
آزمایشی غنی سازی سوخت )PFEP( در مجتمع 
گسترده نطنز و در تأسیسات غنی  سازی سوخت 
فردو )FFEP( که در یک منطقه داخل کوه حفر 
شده است، تا ۶۰ درصد غنی  سازی می کند. از زمان 
کاهش سرعت، این نیروگاه ها اورانیوم را تا ۶۰ 
درصد با میزان حدود ۳ کیلوگرم در ماه غنی سازی 

می کرده اند.
رویترز اضافه کرد که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به اعضای خود گفته است: آژانس تأیید 
می کند که از پایان نوامبر ۲۰۲۳، نرخ تولید اورانیوم 
غنی سازی شده تا ۶۰ درصد U-۲۳۵ توسط ایران 
در مجموع این ۲ تأسیسات به تقریباً ۹ کیلوگرم 
در ماه افزایش یافته است. طبق تعریف تئوری 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، حدود ۴۲ کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد، مقداری است که 

توان ساخت بمب هسته ای با آن را نمی توان نادیده 
گرفت.

انتقاد ایران از جنجال رسانه ای 
»محمد اسلامی« چهارشنبه در حاشیه نشست 
هیات دولت در واکنش به ادعای آژانس درخصوص 
سرعت بخشی ایران به غنی سازی اورانیوم 
اظهارداشت: حرفی که طرف مقابل مطرح کرده 
صحبت تازه ای نیست و بیشتر یک جنجال رسانه ای 
است، با توجه به شرایط سیاسی و وضعیتی که در 
غزه برای طرف مقابل پیش آمده آنها تلاش می کنند 
تا فضای دیگری را ایجاد کنند و افکار عمومی را از 

سمت غزه به سمت ایران متوجه کنند.
وی گفت: در واقع مشخص است که آنها با چه 
اهدافی دارند این قبیل کارها را انجام می دهند، 
مردم عزیز مستحضر باشند که ما کار جدیدی 
نداشتیم و همان فعالیت جاری ما هست که طبق 

چارچوب و ضوابط در حال انجام شدن است.
اسلامی در واکنش به ابراز نگرانی کاخ سفید 
برای غنی سازی ۶۰ درصدی ایران، بیان کرد: ما 
همان غنای ۶۰ درصد را تولید می کردیم، نه کاری 
را تغییر دادیم و نه ظرفیت جدیدی ایجاد کردیم. 
این یک هیاهوی رسانه ای است که معمولا کاخ 
سفید و رژیم صهیونیستی برای فضاسازی از این 
عبارت ها استفاده می کنند تا فشار افکار عمومی دنیا 
را از جرم و جنایتی که در غزه انجام می دهند، کم 
کنند. با طرح این موضوعات تلاش دارند تا توجه را 
از روی غزه برداشته و متوجه ایران کنند اما تاثیری 

هم نخواهد داشت. 
یک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفته 
که این کشور »تا حد زیادی نگران« گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره تولیدات اورانیوم 
با خلوص بالا توسط ایران است. این مقام کاخ 
سفید با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: 
تنش زایی هسته ای ایران در موقعیتی که نیروهای 
نیابتی تحت حمایت ایران به فعالیت های خطرناک 
و ثبات زدایشان در منطقه، از جمله حمله پهپادی 
مرگ بار اخیر و دیگر حملات انجام شده در عراق 
و در سوریه و حملات حوثی ها )نیروهای مسلح 
یمن( علیه کشتی های تجاری در دریای سرخ 

نگران کننده تر است.
گزارش محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
نوامبر گذشته که توسط خبرگزاری فرانسه مشاهده 
شده بود، نشان داد که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران 
از ۲۲ برابر حد مجاز تعیین شده در توافق سال 
۲۰۱۵ و برجام در ازای لغو تحریم های بین المللی، 

فراتر رفته است.
بر پایه این گزارش، ایران در ماه نوامبر دارای 
ذخیره ۵۶۷.۱ کیلوگرمی از اورانیومِ با خلوص ۲۰ 
درصد و ۱۲۸.۳ کیلوگرمی از اورانیوم ۶۰ درصد 
غنی شده، بود. این میزان بیش از سه برابر اورانیومی 
است که از نظر تئوری برای ساخت بمب اتمی 

حاوی اورانیوم با خلوص ۹۰ درصدی لازم است.
قصور آمریکایی ها در احیای برجام 

 در میان تمام گزارش های رسانه های غربی نکته 
اینجاست که تهران در واکنش به بدعهدی طرف 

غربی در اجرای توافق برجام و خروج آمریکا از این 
معاهده اقدام به از سرگیری و توسعه غنی سازی 
اتمی کرده است. روزنامه آمریکایی وال  استریت 
ژورنال با ادعای مرتبط بودن اقدامات اخیر نیروهای 
مقاومت منطقه با ایران، نوشت »این تحول در پی 
گسترش نقاط پرتنش  میان آمریکا و ایران انجام 
شده که این نیروها بارها، از زمان در گرفتن جنگ 
خون بار میان اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر، با 
نیروهای آمریکایی در منطقه تبادل آتش کرده اند.«

پس از برخی مذاکرات غیرمستقیم در عمان 
در بهار امسال که میزبان ها نقش میانجی را در 
مذاکرات مقامات آمریکا و ایران داشتند،  تهران و 
واشنگتن اقداماتی انجام دادند که آمریکا امیدوار 
بود تنش ها را کاهش دهد و از ایجاد یک بحران 
در آستانه انتخابات آمریکا در نوامبر جلوگیری شود.

این اقدامات دیپلماتیک در پی متوقف شدن 
مذاکرات تابستان ۲۰۲۲ درباره احیای توافق 
هسته ای انجام شد که ایران در ازای لغو گسترده 
تحریم هایش با محدود کردن برنامه هسته ای خود 

موافقت کرد.
مقامات آمریکایی اقدامات متعددی را تعیین 
کرده بودند که امیدوار بودند ایران آنها را انجام دهد. 
این اقدامات شامل تبادل زندانیان میان ۲ کشور بود 
که در ماه سپتامبر انجام شد. متوقف شدن حملات 
نیروهای مقاومت در منطقه علیه نیروهای آمریکایی 
و متوقف شدن برنامه هسته ای ایران، به ویژه کاهش 
یا متوقف تولید اورانیوم با خلوص بالا توسط ایران 

نیز در میان این اقدامات در نظر گرفته شده بود.
در عوض، آمریکا نیز آماده بود به ایران 
دسترسی به میلیاردها دلار پول بلوکه شده آن را 
تحت تحریم های آمریکا بدهد. واشنگتن همچنین 
سیگنال هایی مبنی بر این فرستاده بود که در اجرای 
تحریم های نفتی خود علیه ایران سختگیری نخواهد 
کرد و آماده ازسرگیری مذاکرات درباره برنامه 

هسته ای ایران خواهد بود.
وال استریت ژرونال اما با اشاره به بهانه جویی 
آمریکا برای مذاکره نکردن با ایران، در بخش دیگری 
از این گزارش نوشت: برای برگزاری مذاکرات 
بیشتری در نیمه اکتبر در عمان نیز برنامه ریزی 
شده بود اما آمریکا آن را پس از حمایت تهران از 

حمله ۷ اکتبر حماس علیه اسرائیل لغو کرد.
این بهانه آمریکا در حالی است که »متیو میلر« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری 
بامداد ۱۹ مهر خود گفته بود: »ما هیچ اطلاعاتی 
نداریم که نشان دهد ایران این حملات از سوی 
حماس را هدایت یا هماهنگ کرده است. ما هنوز 
چیزی مبنی بر این که آن ها از این حمله حمایت 

کرده یا پشت پرده آن بوده اند، ندیده ایم«.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران نیز آبان ماه و در مصاحبه 
با سی ان ان گفت: »ما از فلسطین حمایت می کنیم 
و آن را انکار نکرده ایم، اما ایران هیچ ارتباطی با 
عملیات طوفان الاقصی ندارد. آنچه که در روز هفتم 
اکتبر رخ داده است، تصمیم خود فلسطینی ها بوده 

است«

گزارش روز
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»تردستی لاوروف« و ساده اندیشی ما
ابوالفضل فاتح 

دستگاه وزارت خارجه ما باید بداند که نماینده 
منافع ایران است، نه نماینده روسیه در ایران!

روز گذشته خبری در سایت رسمی وزارت 
خارجه از گفت وگوی تلفنی آقای امیر عبداللهیان 
با سرگئی لاوروف منتشر شد. در این خبر، آمده 
است: »سرگئی لاوروف بار دیگر تصریح کرد، روسیه 
صمیمانه و صادقانه و بدون قید و شرط به تمامیت 
ارضی ایران احترام می گذارد و این موضع غیر قابل 
تغییر مسکو است«. این گزارش، از سوی برخی 
خبرگزاری های داخلی نیز بازنشر شد و حتی برخی 
از آن به بازپس گیری و اصلاح موضع روسیه یاد 

کردند. 
باتوجه به تجربه چند ماه پیش که شاهد انتشار 
اخباری دستکاری شده از مواضع روسیه در داخل 
کشور بودیم، کنجکاوانه سری به وبگاه وزارت خارجه 
روسیه زدم. متاسفانه، حدسم درست بود. در خبری 
که تا این لحظه سایت وزارت خارجه روسیه به زبان 
روسی و انگلیسی از گفت وگوی دو وزیر خارجه 
منتشر کرده است، هیچ اشاره ای به جمله یاد شده، 
چه به صورت مستقیم و چه به صورت تلویحی نشده 
است و حتی یک کلمه درباره تمامیت ارضی ایران 
متنی وجود ندارد، و این جمله صرفا در وبگاه وزارت 
خارجه ایران آمده است. دلیل تفاوت دو متن رسمی 

چیست؟ 
اگر روس ها چنین مواضعی را اعلام کرده، اما 
در اسناد رسمی علنی خود منتشر نمی کنند، چه 
مفهومی دارد؟ و اگر چنین نگفته اند، چرا در وبگاه 
وزارت خارجه ایران این گونه نقل می شود؟ ممکن 
است گفته شود که روس ها به شکل خصوصی این 
مواضع را بیان کرده اند. این عذر درستی نیست. 
نمی توان پذیرفت، روسیه درباره جزایر سه گانه با 
اعراب اطلاعیه علنی و رسمی بدهد، اما با ایران 
خصوصی و غیر رسمی سخن بگوید. این نکته ای 
است که از آن باید به عنوان دکان دو نبش 
دیپلماسی روسی و ساده اندیشی دستگاه وزارت 
خارجه ایران یاد کرد. در حسن نیت وزارت خارجه و 
اهتمام به تمامیت ایران عزیز تردیدی نیست، اما در 
این خصوص و به دلایل نامعلوم و معلوم، گویا وزارت 
خارجه ایران و رسانه های همسو، بیشتر تلاش خود 
را معطوف به کنترل خشم مردم ایران نسبت به 
مواضع روسیه کرده اند و به جای فشار بر روسیه 
برای تصحیح مواضع غلط، به توجیه افکار عمومی 
مردم ایران می پردازند. حال آن که دستگاه وزارت 
خارجه ما باید بداند که نماینده منافع ایران است، نه 
نماینده روسیه در ایران! و چنین رویکردی موجب 

جری شدن روس ها و بی اعتمادی مردم خواهد شد.
ثانیا، در همین نقل قول وبگاه وزارت خارجه 
ایران از لاوروف، نکته ظریفی وجود دارد و آن این 
که هیچ اشاره ای به جزایر سه گانه در بیان لاوروف 
نشده است. صرفا از احترام به تمامیت ارضی ایران 
سخن به میان آمده که یک بیان کلی است و بعید 
است وزارت خارجه تفاوت در معنی این سخن 
را نداند. بار قبل نیز همین سخن از زبان یکی از 
مقامات وزارت خارجه روسیه در دیدار با سفیر ایران 
اعلام شد، در حالی که در هیچ سند وزارت خارجه 
روسیه به آن اشاره نشده بود و ثانیا، هیچ بار معنایی 
یا خروجی مشخص دیپلماتیک نداشت و لذا شاهد 
بودیم که روس ها در نشست مراکش، خطای چند 
ماه پیش خود را تکرار کردند. طبیعتا انتظار نمی رود 
که روس ها رسما اعلام کنند تمامیت ارضی کشور 
دیگری از جمله ایران را قبول ندارند؟ ابتدا بر سر یک 
سرزمین مشخص، مناقشه حقوقی ایجاد می کنند و 
سپس آن را از حوزه تمامیت قابل احترام، خارج 
می سازند، و الا هرگز آن بیانیه نامعقول و واهی در 

مراکش امضاء نمی شد. 
این درست است که عرصه روابط بین الملل، 
عرصه مردی و نامردی نیست، اما همه می دانیم که 
سیاست خارجی قدرتمند، موجب پایداری ائتلاف ها 
می شود و چنین سیاست خارجی از دل شناخت 
منافع ملی، توان، اقتدار و حمایت داخلی، درک 
روابط و تحولات بین الملل، بر ساخت پیمان های 
راهبردی، داشتن ثبات و قابلیت انعطاف و مدیرانی 
با نگاه استراتژیک و کارآزموده حاصل می شود. به 
نظر می رسد در شرایط فعلی، شناخت دقیقی از 
ماهیت و رفتار همسایه شمالی در دستگاه سیاست 
خارجی ما وجود ندارد و همسایه شمالی نیز از عدم 
توازن و ضعف های راهبردی سیاست خارجی ایران 
و همچنین چالش های ناشی از تحریم ها و مناقشه با 
غرب سوء استفاده می کند. چه بسا لابی های چرب 
امارات و نهاد های خاص قدرت های مخالف روابط 
دو کشور نیز بر تیم های تصمیم ساز و تصمیم گیر 

روس تاثیراتی بر جای گذاشته باشند. 
در این شرایط از مسئولان عالی کشور انتظار 
می رود با دقت بیشتری موضوع را رصد کنند و 
وزارت خارجه و وزیر محترم نیز، رویکرد حرفه ای تری 
اتخاذ فرمایند. از جمله، در سیاست های کلان و با 
همفکری حلقه های فکری وطن دوستان واقعی، 
چاره جویی عملی کنند تا روسیه وادار به احترام 
به تمامیت ارضی کشورمان شده و بدون اما و اگر 
به تعلق جزایر سه گانه به ایران، تصریح نماید. باید 

به اقتدار، توازن و راهبردی برسیم که برای روس ها، 
روشن شود در صورت تکرار یا تصحیح نشدن این 
خطا، سطح روابط، به واقع تنزل می یابد و آن که 
بیشتر زیان می بیند روس ها هستند، نه ایران! و الا 
نه تنها شاهد تکرار این خطاها از سوی روسیه، بلکه 
چه بسا در دومینوی تعریض به تمامیت و منافع 
کشورمان از سوی قدرت های دست چندم جهان و 

منطقه قرار خواهیم گرفت. 
در این مجال بر ضرورت اصلاح ساختار وزارت 
خارجه و ارتقاء کیفیت نخبگی این نهاد استراتژیک 
تاکید می شود. مکررا شاهد هستیم که چه بسیار 
هزینه ها برای منافع اندک پرداخته می شود و چه 
بسیار ائتلاف ها و پیمان ها و تعهدات نیمه کاره 
می ماند و هزینه های آن از خزانه ملت شریف ایران 
می رود، و بعضا صرفا در حد یک مناقشه داخلی 
باقی می ماند. بسیاری از مسئولان کشور هم که 
گویا متوجه زخم های حقوقی، اعتبار بین المللی و 
یا عدد و رقم های اقتصادی و یا خسارت های معنوی 
به غرور ملت نیستند. ملت شریف ایران، به احدی 
اجازه دست درازی به تمامیت میهن را نخواهد داد، 
اما این مسئولیت ناپذیری، فقر پیشبینی و جهان 
نادیدگی در سطوح بالای مسئولیت در ایران از 
جمله در دستگاه وزارت خارجه نگران کننده است. 
در جهان امروز، براساس یافته های مراکز مطالعات 
استراتژیک و دپارتمان های غرب شناسی و شرق 
شناسی تراز اول، و با حضور برجسته ترین نخبگان 
با نگاهی علمی و راهبردی، روابط بلند مدت با دیگر 
قدرت ها و ملت های جهان تنظیم می شود، نه در 
حلقه های بسته و محدود از عناصر نورچشمی 

جناحی و نه با شعارهای کم پشتوانه و حزبی!
از رسانه های معتبر و مستقل داخلی نیز انتظار 
می رود، در انتشار اخبار رویکرد تحقیقی تری اتخاذ 
فرمایند. رسانه ها روابط عمومی دولت ها نیستند و 
باید منافع کلان ملت و میهن را دنبال نمایند. به 
ویژه، می دانیم شکاف آشنایی با زبان های خارجی و 
عدم بهره مندی مستقیم از منابع اصلی و همچنین 
ضعف در سواد رسانه ای از نقاط اشکال بسیاری 
از دولتمردان و مسئولان عالی و حتی سفرای 
کشور است و همین سبب شده است که بعضا با 
ترجمه های ناقص و غلط و ذکر مطلب از منابع 
ضعیف و سفارشی، مطالبی را به ایشان بقبولانند یا 
در رسانه های رسمی کشور بازنشر کنند که واقعیت 
ندارد و بعضا پیامدهای سنگینی را به کشور تحمیل 
نمایند. البته مطالب بیشتر، پیش از این در دو 

یادداشت تحت عنوان »خدعه روس« تقدیم شد. 
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انتقاد ایران از هیاهو درباره اورانیوم 60 درصدی
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

حضور زنان در مشاغل مدیریتی محدودیتی ندارد

شما به نمایش مضحک فوتبال ایران دعوتیدافزایش 45 درصدی تعرفه های پزشکی در 1403آمادگی ایران برای توسعه صنعت نفت عراق
وزیر نفت با بیان اینکه در همه حوزه های صنعت نفت خودکفا هستیم، گفت: ایران آمادگی کامل برای توسعه 
بخش های بالادست و پایین دست صنعت نفت عراق را دارد. جواد اوجی روزگذشته در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: نشست بین هیات های ایرانی و عراقی پیرو نشست هایی که پیش تر در تهران و بغداد برگزار شده بود و 

حسب تکالیفی که رؤسای جمهوری دو کشور...

معاون درمان وزارت بهداشت با انتقاد از ناهمخوانی تعرفه های پزشکی با هزینه ها و همچنین لزوم تقویت 
بیمه ها جهت پوشش تعرفه ها، گفت: برای سال آینده حدود ۴۵ یا ۴۶ درصد افزایش تعرفه پزشکی را مدنظر 
داریم اما باید منتظر برگزاری جلسات مرتبط باشیم تا عدد نهایی اعلام شود. دکتر سعید کریمی  درباره 

تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۳...

بازگشت امتیازهای کسر شده سپاهان و پرسپولیس با وجود تخلف در قانون سقف بودجه نشان داد که 
صحبت از قانون و اجرای فیرپلی مالی تنها یک شعار توخالی است. فوتبال ایران ملغمه ای از اتفاقاتی است 
که شاید هیچ جای دنیا نمونه آن را نتوانید پیدا کنید. یک پرده از آن سه شنبه شب به نمایش گذاشته شد، 

اتفاقی که خیلی ها را شوکه و بهت زده کرد. بر اساس رای کمیته استیناف...

سپاه همانند دفعات گذشته انتقام 
سختی از صهیونیست ها خواهد گرفت

اشتباه خطرناک جدایی
 منافع آرمانی و منافع ملی

احترام روسیه
 به تمامیت ارضی ایران

لزوم توجه به متانت سیاسی
در عرصه بین الملل
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